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Bericht des Wirtschaftspriifers

an den Vorstand des Vereins Spitex Uri, Schattdorf und die Gesundheits-, Sozial- und Umweltdirektion
des Kantons Uri

Auftragsgemass haben wir eine Review der Jahresrechnung (Bilanz und Erfolgsrechnung) des Betriebes
Spitex Uri fur das am 31. Dezember 2023 abgeschlossene Geschaftsjahr vorgenommen.

Fiir die Jahresrechnung ist der Vorstand verantwortlich, wahrend unsere Aufgabe darin besteht, auf-
grund unserer Review einen Bericht Uber die Jahresrechnung abzugeben.

Unsere Review erfolgte nach dem Schweizer Priifungsstandard 910 «Review (priferische Durchsicht)
von Abschliissen». Danach ist eine Review so zu planen und durchzufiihren, dass wesentliche Fehlaus-
sagen in der Jahresrechnung erkannt werden, wenn auch nicht mit derselben Sicherheit wie bei einer
Priifung. Eine Review besteht hauptsachlich aus der Befragung von Mitarbeiterinnen und Mitarbeitern
sowie analytischen Priifungshandlungen in Bezug auf die der Jahresrechnung zugrunde liegenden Da-
ten. Wir haben eine Review, nicht aber eine Prifung, durchgefiihrt und geben aus diesem Grund kein
Priifungsurteil ab.

Bei unserer Review sind wir nicht auf Sachverhalte gestossen, aus denen wir schliessen missten, dass
die Jahresrechnung nicht den Vorgaben des Vereinsvorstandes und der Programmvereinbarung mit
dem Kanton Uri entspricht.

Altdorf, 20. Marz 2024
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BILANZ
Spitex Uri

AKTIVEN

Umlaufvermdégen

Fliissige Mittel

Forderungen aus Lieferungen/Leistungen
Ubrige kurzfristige Forderungen

Vorrate und nicht fakturierte Drittleistungen
Aktive Rechnungsabgrenzungen

Total Umlaufvermégen

Anlagevermogen
Finanzanlagen
Mobile Sachanlagen

Total Anlagevermogen

TOTAL AKTIVEN

PASSIVEN

Kurzfristiges Fremdkapital

Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen
Ubrige kurzfristige Verbindlichkeiten (unverzinslich)
Ubrige kurzfristige Verbindlichkeiten (verzinslich)

Ubrige kurzfristige Verbindlichkeiten gegeniiber Beteiligten
und Organen (unverzinslich)

Passive Rechnungsabgrenzung

Kurzfristige Riickstellungen

Total Kurzfristiges Fremdkapital

Langfristiges Fremdkapital

Langfristige Riickstellungen

Total Langfristiges Fremdkapital

TOTALPASSIVEN
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Schattdorf, 20.03.2024 Zgraggen Michael Pfriinder Esther

31.12.2023

299'173.55
526'902.51
57'141.50
19'037.56
11'209.38

913’464.50

0.00
295'305.40

295’305.40

1'208'769.90

80°278.55
802'365.12
14.75

114’748.53

96'921.35
102°187.50

1'196'515.80

12’°254.10

12’254.10

1'208’769.90

31.12.2022

1’131.75
415’162.55
92'845.93
35'279.20
22°466.20

566'885.63

2'274.45
299'510.35

301°784.80

868'670.43

143’518.75
201'238.90
257262.60

164'657.88

10'002.95

69°478.15

846'159.23

22’511.20

22'511.20

868°670.43
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ERFOLGSRECHNUNG

Spitex Uri /’ SPITEX

BETRIEBLICHER ERTRAG

Nettoerlése aus Lieferungen und Leistungen
Nettoerldse aus KLV-Pflegeleistungen

Nettoerldse aus Hauswirtschaft

Nettoerlose aus anderen Fachbereichen
Nettoerlose aus lbrigen Lieferungen und Leistungen

Total Nettoerlds aus Lieferungen und Leistungen

Beitriige der 6ffentlichen Hand
Restfinanzierung Pflege Kanton
Kantonsbeitrag Kerndienste

Total Beitrige der dffentliche Hand

Ubrige betriebliche Ertrige
ubrige betriebliche Ertrage

Total Gibrige betriebliche Ertrage

TOTAL BETRIEBLICHER ERTRAG

PERSONALAUFWAND

Personalaufwand
Besoldung
Sozialversicherungsaufwand
Arbeitsleistungen Dritter
sonstiger Personalaufwand

TOTAL PERSONALAUFWAND

2023

3'341'783.04
402'395.83
691'394.15
229’525.86

4’665'098.88

671'817.63
2'491'351.62

3'163'169.25

40°084.08

40'084.08

7'868'352.21

5'215'027.15
981'109.30
14’794.90
181'538.45

6’392'469.80

2022

2’925'573.25
328'941.89
469'376.11
313'232.22

4’°037°123.47

501'854.91
2’575'532.99

3'077'387.90

42'906.31

42'906.31

7°'157°417.68

4'600'831.75
909'901.05
0.00
164'721.50

5'675’454.30



AUFWAND FUR MATERIAL, HANDELSWAREN UND DIENSTLEISTUNGEN

Aufwand fiir Material, Handelswaren und Dienstleistungen
Medizinischer Bedarf

Aufwand fir Mahlzeitendienst

iibriges Material

Total Aufwand fiir Material, Handelswaren
und Dienstleistungen

Aufwand fiir bezogene Dienstleistungen
Aufwand fiir bezogene Dienstleistungen

Total Aufwand fiir bezogene Dienstleistungen

TOTAL AUFWAND FUR MATERIAL
HANDELSWAREN UND DIENSTLEISTUNGEN

125'892.79
296'199.85
16’685.75

438°778.39

46'713.65

46'713.65

485’492.04

UBRIGER BETRIEBLICHER AUFWAND, ABSCHREIBUNGEN UND WERTBERICHTIGUNGEN

Ubriger betrieblicher Aufwand, Abschreibungen und Wertberichtigungen

libriger betrieblicher Aufwand

Fahrzeug- und Transportaufwand

URE mobile Sachanlagen (ohne Fahrzeuge)
Raumaufwand

Energie- und Entsorgungsaufwand

Verwaltungs- und Informatikaufwand
Sachversicherungen, Abgaben, Gebiihren, Bewilligungen
sonstiger betrieblicher Aufwand

Total (ibriger betrieblicher Aufwand

Abschreibungen und Wertberichtigungen
Abschreibungen und Wertberichtigungen

Total Abschreibungen und Wertberichtigungen

TOTALUBRIGERBETRIEBLICHER AUFWAND
ABSCHREIBUNGEN UND WERTBERICHTIGUNGEN

BETRIEBSERGEBNIS

183'160.00
18'227.20
365’686.39
10°113.19
277°114.32
13’360.55
14'666.19

882'327.84

117°014.60

117'014.60

999’342.44

-8'952.07

89'282.65
346'319.85
2'509.15

438'111.65

139'854.41

139'854.41

577'966.06

192°921.70
19'669.95
321'377.04
9'379.10
206’605.30
13°250.80
6'206.95

769'410.84

131'807.55

131’807.55

901°218.39

2'778.93



FINANZIELLER ERFOLG

Finanzieller Aufwand
Finanzaufwand

Total Finanzieller Aufwand

TOTALFINANZIELLER ERFOLG

BETRIEBSFREMDER, AUSSERORDENTLICHER, EINMALIGER ODER
PERIODENFREMDER AUFWAND UND ERTRAG

Ausserordentlicher Ertrag
Ausserordentlicher Ertrag

Total ausserordentlicher Ertrag

TOTALBETRIEBSFREMDER AUSSERORDENTLICHER,
EINMALIGER ODERPERIODENFREMDER AUFWAND
UND ERTRAG

UNTERNEHMENSERFOLG

Schattdorf, 20.03.2024

6’047.93 2'778.93
6’047.93 2'778.93
6'047.93 2'778.93
-15'000.00 0.00
-15’000.00 0.00
-15’000.00 0.00
0.00 0.00
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