# URI

#### **FINANZKONTROLLE**

#### Bericht des Wirtschaftsprüfers

an den Vorstand des Vereins Spitex Uri, Schattdorf und die Gesundheits-, Sozial- und Umweltdirektion des Kantons Uri

Auftragsgemäss haben wir eine Review der Jahresrechnung (Bilanz und Erfolgsrechnung) des Betriebes Spitex Uri für das am 31. Dezember 2023 abgeschlossene Geschäftsjahr vorgenommen.

Für die Jahresrechnung ist der Vorstand verantwortlich, während unsere Aufgabe darin besteht, aufgrund unserer Review einen Bericht über die Jahresrechnung abzugeben.

Unsere Review erfolgte nach dem Schweizer Prüfungsstandard 910 «Review (prüferische Durchsicht) von Abschlüssen». Danach ist eine Review so zu planen und durchzuführen, dass wesentliche Fehlaussagen in der Jahresrechnung erkannt werden, wenn auch nicht mit derselben Sicherheit wie bei einer Prüfung. Eine Review besteht hauptsächlich aus der Befragung von Mitarbeiterinnen und Mitarbeitern sowie analytischen Prüfungshandlungen in Bezug auf die der Jahresrechnung zugrunde liegenden Daten. Wir haben eine Review, nicht aber eine Prüfung, durchgeführt und geben aus diesem Grund kein Prüfungsurteil ab.

Bei unserer Review sind wir nicht auf Sachverhalte gestossen, aus denen wir schliessen müssten, dass die Jahresrechnung nicht den Vorgaben des Vereinsvorstandes und der Programmvereinbarung mit dem Kanton Uri entspricht.

Altdorf, 20. März 2024

Finanzkontrolle

Simone Della, leitende Revisorin Zugelassene Revisorin Stefan Indergand Zugelassener Revisionsexperte

- Jahresrechnung 2023

## BILANZ

Spitex Uri



AKTIVEN	31.12.2023	31.12.2022
Umlaufvermögen		
Flüssige Mittel	299′173.55	1′131.75
Forderungen aus Lieferungen/Leistungen	526'902.51	415′162.55
Übrige kurzfristige Forderungen	57′141.50	92'845.93
Vorräte und nicht fakturierte Drittleistungen	19'037.56	35′279.20
Aktive Rechnungsabgrenzungen	11'209.38	22'466.20
Total Umlaufvermögen	913'464.50	566'885.63
Anlagevermögen		
Finanzanlagen	0.00	2'274.45
Mobile Sachanlagen	295′305.40	299'510.35
Total Anlagevermögen	295′305.40	301'784.80
TOTAL AKTIVEN	1'208'769.90	868'670.43
PASSIVEN		
Kurzfristiges Fremdkapital		
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	80'278.55	143′518.75
Übrige kurzfristige Verbindlichkeiten (unverzinslich)	802'365.12	201'238.90
Übrige kurzfristige Verbindlichkeiten (verzinslich)	14.75	257'262.60
Übrige kurzfristige Verbindlichkeiten gegenüber Beteiligten und Organen (unverzinslich)	114'748.53	164'657.88
Passive Rechnungsabgrenzung	96'921.35	10'002.95
Kurzfristige Rückstellungen	102'187.50	69'478.15
Total Kurzfristiges Fremdkapital	1′196′515.80	846′159.23
Langfristiges Fremdkapital		
Langfristige Rückstellungen	12'254.10	22′511.20
Total Langfristiges Fremdkapital	12′254.10	22′511.20
TOTAL PASSIVEN	1′208′769.90	868'670.43

Schattdorf, 20.03.2024

Zgraggen Michael

Pfründer Esther

Sigrist Myriam

## **ERFOLGSRECHNUNG**

Spitex Uri



BETRIEBLICHER ERTRAG	2023	2022
Nettoerlöse aus Lieferungen und Leistungen		
Nettoerlöse aus KLV-Pflegeleistungen	3'341'783.04	2'925'573.25
Nettoerlöse aus Hauswirtschaft	402'395.83	328'941.89
Nettoerlöse aus anderen Fachbereichen	691'394.15	469'376.11
Nettoerlöse aus übrigen Lieferungen und Leistungen	229'525.86	313′232.22
Total Nettoerlös aus Lieferungen und Leistungen	4'665'098.88	4'037'123.47
Date War Low Wife and Land		
Beiträge der öffentlichen Hand	671/017 63	F01/9F4 01
Restfinanzierung Pflege Kanton	671'817.63	501'854.91
Kantonsbeitrag Kerndienste	2'491'351.62	2'575'532.99
Total Beiträge der öffentliche Hand	3'163'169.25	3'077'387.90
Übrige betriebliche Erträge		
übrige betriebliche Erträge	40'084.08	42′906.31
Total übrige betriebliche Erträge	40'084.08	42'906.31
TOTAL BETRIEBLICHER ERTRAG	7'868'352.21	7'157'417.68
PERSONALAUFWAND		
Personalaufwand		
Besoldung	5′215′027.15	4'600'831.75
Sozialversicherungsaufwand	981′109.30	909'901.05
Arbeitsleistungen Dritter	14'794.90	0.00
sonstiger Personalaufwand	181'538.45	164'721.50
TOTAL PERSONALAUFWAND	6'392'469.80	5′675′454.30

## AUFWAND FÜR MATERIAL, HANDELSWAREN UND DIENSTLEISTUNGEN

Aufwand für Material, Handelswaren und Dienstleistungen		
Medizinischer Bedarf	125'892.79	89'282.65
Aufwand für Mahlzeitendienst	296′199.85	346′319.85
übriges Material	16'685.75	2′509.15
Total Aufwand für Material, Handelswaren und Dienstleistungen	438'778.39	438′111.65
Aufwand für bezogene Dienstleistungen		
Aufwand für bezogene Dienstleistungen	46'713.65	139'854.41
Total Aufwand für bezogene Dienstleistungen	46′713.65	139'854.41
TOTAL AUFWAND FÜR MATERIAL HANDELSWAREN UND DIENSTLEISTUNGEN	485'492.04	577'966.06
ÜBRIGER BETRIEBLICHER AUFWAND, ABSCHREIBUNGEN UND WERTBERICI	HTIGUNGEN	
Übriger betrieblicher Aufwand, Abschreibungen und Wertberichtigungen		
übriger betrieblicher Aufwand		
Fahrzeug- und Transportaufwand	183'160.00	192'921.70
URE mobile Sachanlagen (ohne Fahrzeuge)	18'227.20	19'669.95
Raumaufwand	365'686.39	321'377.04
Energie- und Entsorgungsaufwand	10′113.19	9'379.10
Verwaltungs- und Informatikaufwand	277'114.32	206'605.30
Sachversicherungen, Abgaben, Gebühren, Bewilligungen	13′360.55	13′250.80
sonstiger betrieblicher Aufwand	14'666.19	6'206.95
Total übriger betrieblicher Aufwand	882'327.84	769'410.84
Abschreibungen und Wertberichtigungen		
Abschreibungen und Wertberichtigungen	117'014.60	131'807.55
Total Abschreibungen und Wertberichtigungen	117'014.60	131'807.55
TOTAL ÜBRIGER BETRIEBLICHER AUFWAND ABSCHREIBUNGEN UND WERTBERICHTIGUNGEN	999'342.44	901′218.39
BETRIEBSERGEBNIS	-8'952.07	2′778.93

#### **FINANZIELLER ERFOLG**

Finanzieller Aufwand Finanzaufwand	6'047.93	2'778.93
Total Finanzieller Aufwand	6'047.93	2'778.93
TOTAL FINANZIELLER ERFOLG	6'047.93	2′778.93
BETRIEBSFREMDER, AUSSERORDENTLICHER, EINMALIGER ODER PERIODENFREMDER AUFWAND UND ERTRAG		
Ausserordentlicher Ertrag		
Ausserordentlicher Ertrag	-15'000.00	0.00
Total ausserordentlicher Ertrag	-15'000.00	0.00
TOTAL BETRIEBSFREMDER, AUSSERORDENTLICHER, EINMALIGER ODER PERIODENFREMDER AUFWAND UND ERTRAG	-15'000.00	0.00
UNTERNEHMENSERFOLG	0.00	0.00

Schattdorf, 20.03.2024

Zgraggen Michael

Pfründer Esther

Sigrist Myriam